
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2021-181

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade

de Méditerranée (6 pages) Page 3

R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée (9 pages) Page 10

R93-2021-11-19-00008 - Arrêté portant modification 

de l�arrêté du 29

décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du CESER PACA (CRT

PACA) (2 pages) Page 20

2



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2021-11-19-00006

Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la

Commission administrative de façade de

Méditerranée

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 3



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 4



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 5



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 6



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 7



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 8



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00006 - Arrêté interpréfectoral portant composition,

fonctionnement et attributions de la Commission administrative de façade de Méditerranée 9



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2021-11-19-00007

Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de

Méditerranée

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 10



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 11



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 12



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 13



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 14



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 15



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 16



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 17



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 18



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00007 - Arrêté interpréfectoral portant désignation des

membres du Conseil maritime de façade de Méditerranée 19



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2021-11-19-00008

Arrêté portant modification 

de l�arrêté du 29 décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du CESER PACA (CRT

PACA)

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00008 - Arrêté portant modification 

de l�arrêté du 29 décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du CESER PACA (CRT PACA)

20



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté portant modification 
de l’arrêté du 29 décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du conseil économique, 
social et environnemental de la région Provence Alpes Côte d’Azur

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L 4134-1 et
suivants, et R 4134-1 et suivants ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets de région, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2017-1193 du 26 juillet 2017 relatif à la composition et au renouvellement des
conseils économiques, sociaux et environnementaux régionaux ;

VU le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Christophe
MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de
sécurité Sud, préfet des Bouches-du Rhône ;

VU l’arrêté du 29 décembre 2017, désignant les membres du conseil économique, social et
environnemental de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur modifié ;

VU la délibération n°21-370 du 23 juillet 2021 du Conseil régional Provence-Alpes-Côte d’Azur de
conserver comme seul comité régional du tourisme l’association « Comité régional de tourisme
Provence Alpes Côte d’Azur », désormais unique structure associée de la Région en charge de
la coordination de la promotion touristique régionale et de sa représentation dans les instances
nationales en charge de la promotion touristique ;

CONSIDÉRANT le courrier du 3 août 2021 du Président du Comité régional de tourisme PACA pour
la reconduction de M. Paul NICOLAÏ comme représentant du Comité régional de tourisme
Provence Alpes Côte d’Azur au sein du 3ème collège ;

SUR proposition de la secrétaire générale pour les affaires régionales Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00008 - Arrêté portant modification 

de l�arrêté du 29 décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du CESER PACA (CRT PACA)

21



ARRÊTE

ARTICLE 1  er  

L’arrêté du 29 décembre 2017 modifié, désignant les membres du conseil économique, social et
environnemental de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur est modifié comme suit : 

- à l’article 3, au lieu de :
« Par le comité régional de tourisme PACA du 1er janvier 2018 au 31 décembre 2020 et par le comité
régional de tourisme Côte d'Azur du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2023 - M. Paul NICOLAI
(jusqu'au 31 décembre 2020)» ;

lire :

« Par le comité régional de tourisme PACA - M. Paul NICOLAI » ;

Le reste demeure inchangé.

ARTICLE 2

La secrétaire générale pour les affaires régionales est chargée de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur.

Marseille, le 19 novembre 2021

Le préfet de région,

Signé

Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-11-19-00008 - Arrêté portant modification 

de l�arrêté du 29 décembre 2017 modifié, 

désignant les membres du CESER PACA (CRT PACA)

22


